
令和６年１２月 

 

 各 位 

松 阪 労 働 基 準 協 会 

会長 宇 野 恭 生 

労務管理実務研修会の開催について 

 

 拝啓 厳寒の候 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の業務運営につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

松阪市・多気郡における新型コロナウィルス感染症を除く休業四日以上の死傷者数は、着実に減少

してきたものの、近年その減少に鈍化がみられ令和５年１０月末現在においては２０９人、対前年同

期より１４人増加し、過去１０年間で最多を記録しました。本年１０月末現在においては、１９０人、

対前年同期より１９人９％減少していますが、より一層の注意喚起をお願いいたします。 

死亡者数は、令和３年から本年１０月末現在まで「ゼロ」が継続しているものの、足場の崩落や高

所からの墜落等、重大な災害が発生しており、気を緩めることの出来ない状況であります。 

雇用を守り全ての労働者が安心して安全で健康に働くことのできる労働条件や労働環境の整

備を進めることが、このような大変厳しい状況下においても最重要課題であることに変わりはあ

りません。 

つきましては、年度末に開催しております同研修会を下記のとおり、松阪労働基準監督署、三

重労働局雇用環境・均等室の担当官を講師にお迎えして、労務管理における各分野の実務上の留

意点をテーマとした標記研修会を開催しますので、ご案内いたします。 

是非、事業主又は労務担当者の積極的なご参加をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

  

１．日時 令和７年２月１３日（木） 13時 30分～16時 

 

２． 場所 松阪建設業会館 ３階会議室 

 

３． 内容  

《松阪労働基準監督署》 

(1)  昨今の法令改正を踏まえた 

労務管理のポイントについて       監督課長     中村 史樹 氏 

(2)  災害事例と防止対策          安全衛生課長   中島 賢  氏 

(3)  脳心臓疾患の認定基準の概要について  労災課長     小澤 幸英 氏 

《三重労働局 雇用環境・均等室》 

(4)  改正育児・介護休業法等について   労働紛争調査官  内田 憲   氏 

  

４．研修受講料 無料（テキストが必要となった場合はテキスト代のみ頂きます） 

 

５．申込締切日 令和７年２月６日（木） 但し定員４０名になり次第締め切ります。 

 

６．申 込 方 法 ＦＡＸ送信書に記入の上、当協会までご回報ください。 

          今回の研修会の受講券は発行致しません。 

当日、受付にて出・欠のご確認をさせて頂きます。 

    

《送付先》〒515-0814 松阪市久保田町 173-8 

松 阪 労 働 基 準 協 会 TEL 0598-26-6022・FAX 0598-23-7712 



 

松 阪 労 働 基 準 協 会  行

  

F A X 送信書 

FAX ０５９８-２３-７７１２ 

 

「労務管理実務研修会】受講申込書           

 

 

 

 

事業場住所                    FAX（    ）    -       

事 業 場 名                    TEL（    ）    -       

担当者氏名         （     課）  

 

 

 

※講習内で、特に取り上げてほしい内容や質問事項がありましたら、ご記入下さい。 

      可能な限り、講師にお伝えします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ファックスで申し込まれる場合はボールペン等でしっかりとご記入ください。 

   

ＮＯ 氏 名 職 名 備考 

   

 

 
 

  

 

 

 

  

 

   ‐     


